
Совет Сошниковского сельского поселения

Вичугского муниципального района

Ивановской области третьего созыва

 

РЕШЕНИЕ

Совета Сошниковского сельского поселения

 

            О внесении изменений в Положение о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом
Сошниковского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области

Принято

Советом Сошниковского сельского поселения

17 августа 2023 года

            В соответствии с частью 5 статьи 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.08.2011      №
424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», Уставом
Сошниковского сельского поселения, рассмотрев протест Вичугской межрайонной прокуратуры от 26.05.2023 № 02-18-2023, Совет
Сошниковского сельского поселения РЕШИЛ:

           1. Внести в Положение о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Сошниковского сельского поселения
Вичугского муниципального района Ивановской области, утвержденное решением Совета Сошниковского сельского поселения от
16.09.2010 № 51/9, следующие изменения:

           1) части 1, 2 главы II признать утратившим силу;

            2) название статьи 5 изложить в следующей редакции:

            «Статья 5. Реестр муниципального имущества Сошниковского сельского поселения»;

            3) часть 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:

   «1. Имущество, находящееся в собственности Сошниковского сельского поселения, подлежит обязательному учету в реестре
муниципального имущества Сошниковского сельского поселения (далее - реестр).

   Ведение реестра осуществляется администрацией Сошниковского сельского поселения (далее – реестродержатель) в порядке
утвержденным Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.08.2011 № 424 «Об утверждении Порядка
ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества».

            Все предприятия и организации обязаны предоставлять реестродержателю данные, необходимые для наблюдения за реестром с
установленной им периодичностью или по его запросам.»;

            4) в статье 36:

            в части 2 слова «в п. 1 ст. 38» заменить словами «в части 1 статьи 35»;

            в части 3 слова «в п. 2 ст. 38» заменить словами «в части 2 статьи 35».

           2. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования в соответствии с частью 7 статьи 37 Устава
Сошниковского сельского поселения.

 

Глава                                                                                 Председатель Совета

Сошниковского сельского поселения                         Сошниковского сельского поселения                                           

 

                                                   М.Е. Хлюпин                                                                                 А.В. Корягин

д. Сошники

17 августа 2023 года

№ 27


